**Pluribus.**

**S.Eusebii  
de Vrbe.**

Camaldulen. Cartusiæ. sanctorum Ben-  
dicti, & Augustini, Valisumbrofæ, & alio-  
rum ordinum, & domorum hospitalis S.  
Io. Hierosolymitanen. S. Mariæ Theu-  
tonicorum, & Calaten. humiliatorum, ma-  
gistris, Prioribus, Preceptoribus, necon  
principibus, Ducib. Marchionib. Comit-  
bus, Capitaneis, Potestatib. Vicariis, Ca-  
stellaneis, Comitib. quoque ciuitatum, &  
vniversitatium terrarum, & locorū, ac Pri-  
oribus Praepositis ancianis, & aliis vniuer-  
sitas, & singulis, ad quos præsentes litera-  
peruenient, &c.

Dilecto filio Abbatи monasterii Clunia-  
cen. ordinis N.Dioecesis.

Nota quod omnes religiosi ordinis <sup>Cluniacens</sup> Cluniacens. censentur Monachi Clunia-  
cens. & sic quoad eos non habet locum <sup>Tiglani</sup> Translatio, quod puidet illis de beneficio.

Dilecto filio Raymundo Abbatи mona-  
sterii Cluniacen. Prioratus S. Ioa. de Cy-  
leyo Meten. dioec. ordinis S.N.

**D**e ordine sancti Dei.

**D**E ordine fratrum eremitarum S.  
Augustini habetur ut supra.

Idem habetur supra de eremitis S.  
Pauli.

Dilecto filio Ioanni Antonio Monacho  
eremi Camaldulen. Melden. Dioecesis de-  
cretorum docteri.

Prioris, & conuentus monasterii N.per  
priorem soliti gubernari Cartusiæ. ordi-  
nis Melden. Dioec. Commendator, & fra-  
tres domus B. Mariæ Theutonicorum lo-  
rosolymit.

**In literis institue extenduntur.**

**T**Estes autem qui fuerint nominati, si  
se gratia, odio, vel timore subtrahen-  
t, cefura simili appellatione celsa-  
te, compellas veritati testimonium phibere.

**Si vero duo.**

**Q**uod si non ambo his exequedis po-  
tueritis interesse, alter vestrum ea ni-  
hilominus exequatur.

**Si vero plures.**

**Q**uod si non omnes, &c. Duo autem  
vestrum ea nihilominus exequatur.

**Ideas.**

Ideoq.

**S**ICardinali : Circumspectioni tuae. Si episcopo: Fraternitati tuae. Si plures: Veltræ. Si sunt alii inferiores discretio- ni vestrae, vel tuae. Si episcopo cum uno vel duobus inferioribus, dicitur , discretioni veltra per Apostolica scripta mandamus, quatenus vocatis, qui fuerint euocandi, & auditis hincide propositos, quod iusta fuerit, appellatione remota, determinatis fa- cia quod decreueritis per censuram ec- clesiasticam appellatione postposita com- pescendo. Quod si non omnes, &c. Si epi- scopus auctoritate nostra.

Rationi congruit, & conuenit hone- stati, vt ea, quæ de Romani Pontificis gra- tia processerunt, licet eius superueniente obitu, literæ Apostolicæ super illis confe- ctæ nō fuerint suum consequatur effectu.

*Communis forma pauperum expe-  
statine pro graduatis, &c.*

Innocentius, &c.

non fuerit secundū quod de illo pro deci- ma huiusmodi persolui communiter con- fueuit, va. an. non exce. Ad collationē vel prouisionem, Venerabilis fratrī nostri e- piscoli Ostiens, pertinen. Si quod in cuius- rate, vel dicta diœcœli vacat ad præsens, aut cùm vacuerit, & idē lo. perse, vel pro-

nunt pom-  
tur com-  
muniter,  
duntaxat  
in alius ve-  
rō, vt in  
textu.

curatorem suum ad hoc legitimè consti- tutū, infra vnius inensis spatiū postquā sibi, vel eidē procuratori de ipsius benefi- ciū vacatione reduxerit acceptādū, auco- ritate nostra prouideri curetis. Inducen- pertos, vel alium, seu alios eundem lo. vel procuratorē suum eius nomine, ia corpo- ralem possessionē diœci beneficii. Et defenden- dū, inductum ac facien. ipsum lo. vel pro- eo procuratorem prædictā ad illud, etiā si canonicatus, & præbe. fuerit, vt est moris, admitti sibiq; de ipsius beneficii fructib. redditibus, prouentibus, iuribus, & obu- tionibus, vniuersis integrè responderi. Cō- tradiictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo. Non obstan- si alicui super prouisionibus sibi facien- dis de huiusmodi, vel aliis beneficiis ec- clesiasticis in illis partibus speciales, vel generales dicta sedis, vel legatorum eius lub quacunque verborum forma literas imperiarunt, etiam si per eas ad inhibitio- ne, reseruationem, & decretum, vel aliās quomodolibet sit processum. Qui- bus omnibus, præterquam auctoritate nostra, beneficia huiusmodi expectanti- bus præfatum. Ioan. in huiusmodi benefi- ciī affectione volumus anteferrri. fed nul- lum per hoc eis, quod affectionem bene- ficiarum aliorum, præiudicium genera- ri. Seu si eidem episcopo, vel quibusvis aliis communiter vel diuīsim à dicta sit sede indultum quō ad receptionem, vel prouisionem minimē teneantur, & ad id compelli, aut quōd interdici, suspendi, vel excommunicari non possunt. Quodque debeneficiis ecclesiasticis ad eorum col- lationem vel prouisionem coniunctū, vel separatim spectantibus, nō valeat prouideri per literas Apostolicas, non faci- entes plenā, & expressā, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentione.

Et quæ-

Quando et qualibet alia dictæ sedis indulgentia  
vnuſ iudi- generali, vel speciali cuiuscunque tenoris  
cūn eſt e- exigit, per quam præsentibus non expreſſam, vel totaliter non insertam effectus ea-  
piſcopus. tunc pon- ruim impediſſi valeat quomodolibet, vel  
tūr: Tu differri, & de qua cuiusque totuſ tenore  
frater epi- habenda sit in nostris literis mentio speci-  
ſcope cum alis. Nos enim præfato episcopo, ne de be-  
corunal- neficio huiusmodi interim etiam ante in-  
ter cani- ſinuationem præſentium, & processum  
h. lominas per eas habitorum ei factam, niſi poſtquā  
exequa- libi conſiderit quod Ioan. vel procurator  
mini. prædict. beneficium huiusmodi acceptare  
Reservu- noluerint, diſponere quoquo modo p̄rae-  
rio canoni- ſumant, diſtriſtus in libeſius, decernent.  
caruſ, & iritum, & inane ſi ſecus ſuper hiſ à quo  
præbend. quam quauis auſtoritate ſcienter, vel ig-  
ac dignita- noranter contigerit attentari. Quod ſi non  
ecclieſe ca- omnes hiſ exequendis potueritis interef-  
thedralis ſe, duo veſtrum ea nihilominus exequan-  
primuſ va- tur. Datuſ, &c.

Ad futuram rei memoriaim, illa quoti-  
dianuſ nos pulſat inſtitia, & ecclieſarum  
omnium impellit ſoliſtudo, vt promootio  
ciuitatis ecclieſiarum, & p̄ſertim Cathe-  
draliuſ ſuccelſa uirilium, ſub quarum fe-  
li ciuile ſalubriter gubernari valeat,  
perfonarum fulciatur p̄ſidio, Apoſtoli-  
cos diſfundamus iugiter excogitatus.  
Hinc eſt, quod nos cupien. de vno Cano-  
niſatuſ, vna p̄raeben. & dignitate, perfon-  
tu, administratione, vel officio ecclieſia N.  
perimer, nonnulla quos per eſſum, vel deceſſum, aut dimi-  
ſionem, vel alijs qualitercunq; vacare  
ex eis pri- contigerit, pernos, vel ſedēm Apoſtolicā  
uſquam perlone idoneę, prouideri motu proprio.  
vacent Etsi omnium ecclieſiarum, ac Canoni-  
ſuſ, & ſe- catuum, & p̄raebend. aliorumq; beneficio-  
diſ Apoſto- ruim ecclieſiſcorum, tam cum cura, quā  
liſe diſpo- fine eura, plenaria diſpoſitio ad Roman.  
ſioni: pontificem pertinere noſcatur. Non nu-  
quandoq; videntur, & ſedis Apoſtolice diſpoſi-  
veruſ, & de illis- ſion, ac collationi ſpecialiter referuatum, &  
cum va- de illis cum vacant per dictæ ſedis prouide-  
cent. rientiam ſalubriter valeant prouideri. Cu-  
per ſuſ. & pien. igitur, &c.  
diſ ſedis vrovidentiam ſalubris valet prouideri, &c.

## Notæ alia euidentialia.

**N**ota quando impetrans petit ad col-  
lationem ordinarii, tunc ſcribitur  
Iudicij eiusdem diocēſeſ, aliaſ ſcribitur  
ordinario, niſi impetrans per annum ſte-  
ritſet in Ca. tunc enim ſcribitur trib. iudi-  
cibus, & poterit iudex ſcribere processum  
in curia. Nec ponitur illa clauſula, quod ſi  
tu p̄ſentes, ſed illa, quod ſi non omnes.  
Quando ponitur in communī formā ad  
collationem epifcopi, ſemper dantur tres  
iudices, & epifcopus in illo caſu non po-  
tetur eſſe aliquis eorum.

Si ſit diſpensatum ſuper defectu natali-  
um dictrur ſic, cum quo aliquas, vt non  
obſt. &c. vel cum quo diudum ſuper defec-  
tu nataliū, &c. vel qui, vt afferit. Alii po-  
nunt defectus poſt verbum, videlicet, poſt  
non obſtan. beneficiales.

Quando cunq; in communī formā pa-  
perunt tres iudices dantur pro nō gradua-  
tis, tunc oportet omnes illos tres, vel in  
partibus, vel in curia tantum accipere.

Nota, quod omne beneficium eſt inco-  
comparabile cum iſta forma, de ſe: ſicut,  
religiosis quodlibet beneficium eſt inco-  
parabile per ſe, licet non per accidentis, vi-  
delicet, per commendam, vel, &c.

Nota tamen, quod vigore regularum  
Cancellariæ Apoſtolice, beneficium mi-  
noris valoris q̄ 24. nō facit incoparabile.

Quando impetrans aliquod beneficium  
obtinet, debet lequi haec clauſula: Volu-  
mus autem, quod idem clericus quam  
primum vigore p̄ſentium beneficium  
aliquod fuerit pacifice affeſtus, p̄ſet  
parochiale in Eccleſiam, quam, vt prefer-  
tur, detinet, & quam extunc vacare de-  
cernimus, omnino demittere teneatur,  
quod ſi tu p̄ſentes literas, &c.

Nota, quando ſcribitur tribus iudicib.  
videlicet, ſi impetrans petit ad collatio-  
ne in epifcopi, vel per triennium ſuit in  
curia, &c. Et impetrans aliquod benefi-  
cium obtinet, tunc poſt verbum tene-  
tur, ponitur haec clauſula, Nos enim  
præfato Archiepifcopo, vel Epifcopo ne-  
de beneficio huiusmodi, &c. viſque at-  
tari

tari. Et sequitur tunc clausula, quæ semper ponitur in hoc casu, quod si non omnes his exequendis potueritis interesse, duo vestrum ea nihilominus exequantur. Si autem impetrans nihil habet, &c. tunc polt illa verba, mentio specialis dicitur. Nos enim præfato Episcopo, vel Archiepiscopo ne de huiusmodi beneficio, &c. visque, quod si non omnes, &c.

Communis forma pauperum.

Venerabili fratri Archiepiscopo  
Maguntinen.

Similiter Dilecti filii N.de N. pauperis clerici N. Diœcesis apud sedem Apostolicam constituti supplicationibus inclinatio[n]e Clericorum fraternalitati tuae per Apostolica scripta u[er]bi Diaconi mandamus, quatenus de vita & conuersatione ipsius clerici, qui, ut afferit, beneficiu[m] aliquod ecclesiasticum non obtinet, & quem per certos examinatores super hoc & non deputatos a nobis, de literatura examinatione p[ro]p[ri]e r[ec]ecimus diligenter, quiq[ue] in illa reponentes pro[te]cta idoneus ad beneficium ecclesiasticum obtineat. Non subse-  
cunda diuina gratia, sed aliquid beneficium ecclesiasticum non obtinet, ei de aliquid bene-  
ficio ecclesiastico cum cura vel sine cura  
vita Diœcesis confuetudo ab olim clericis secularibus  
cum fratre assignari, dummodo in cathedrali ecclesia  
sua S. N. Canonicum non obstat, ei de aliquid bene-  
ficio ecclesiastico cum cura vel sine cura  
vita Diœcesis confuetudo ab olim clericis secularibus  
cum fratre assignari, dummodo in cathedrali ecclesia  
sua S. N. Canonicum non obstat. Cuius fractus, &c. si cum cu-  
exhibit, vel ra 20. si vero sine cura fuerit 15. marc. arg.  
so. ari de se tax. decimæ, si taxatu fuerit, vel si tax-  
camera secundum quod de illo pro-  
cula tax. decima huiusmodi personam comunitate  
decime, confueuit valorem an. non exce. Ad col-  
lateralis, vel præsentationem dilectorum  
affectionis filiorum, Præpositi, Decani, & Capitu-  
lore quatuor ecclesiæ beatæ Mariae N. Diœcesis, comuni-  
tatem litterarum pertinenter si quid in ciuitate Augu-  
stæ Apolloni vel dicta Diœcesi vbi dictus N. perpetuum  
carum Par mansione[m] se afferit elegisse, vacat ad  
rochalem, præfens, aut cum vacauerit, quod idem  
Ecclesiæ per se, vel procuratorem suum  
causam fraudem ab eo legitime constitutum, infra-

vnius mensis spatium postquam sibi, vel ex. 5. Ge-  
eideum procuratori de ipsius beneficij va-  
cep[er]tatione constiterit, duxerit acceptan-  
rit, & in pa-  
dum, auctoritate nostra prouidere procu-  
res. Inducens per te, vel alium, seu alios e-  
lio liiga-  
undem clericum, vel procuratorem suum remittit,  
eius nomine in corporalem possessionem & nullum  
huiusmodi beneficij, & defenden[ti] inductu[um] aliud bene-  
amoto, ac faciem ipsum clericum, vel pro fictione Ec-  
ce procuratorem prædictum ad illud, et  
clericis in illis galas Nico-  
partibus speciales, vel generales dictæ se-  
lai. Potest  
dis, vel legatorum eius, sub quacunq[ue] ver-  
eiam appo-  
borum formâ literas impearint, etiam si m[od]i per pro-  
per eas ad inhibitionem, referuationem, curatorem,  
& decretum, vel alias quomodo libet sit. Non subse-  
processum. Quibus omnibus, preterquam quibus, vel  
autoritate nostra huiusmodi beneficia ex-  
procurato-  
pestantibus, in huiusmodi beneficij alle-  
ri suu eius  
cognitione dictum clericum volumus ante-  
nomine, ex-  
ferri, sed nullum per hoc eis, quo ad ase-  
quo vide-  
ctionem beneficiorum aliorum præiu-  
tur super-  
dicium generari. Seu si eisdem Præposito, fluim cum  
Decano, & Capitulo, vel quibusvis aliis aliquis in  
communiter, vel diuissim ab eadem sit sedis acceptatio-  
indulatum, quod ad receptionem, vel pro-  
ne beneficij  
uisionem alius minime tenetur, & per se face-  
ad compelli, aut quod interdicti, suspen-  
re potest  
di, vel excommunicari non possint, quod hoc, & pro-  
que de beneficij ecclesiastis ad eorum col-  
lationem, seu prouisionem coniunctim, imb[us] nō esse  
vel separatis spectantibus, nulli valeat creditur, &  
prouideri per literas Apostolicas non fa-  
per amici-  
cien. plenam & expressam, ac de verbo ad Quando s[ic]  
verbum de indulto huiusmodi mentione. ad collatio-  
Et qualibet alia dicta sedis indulgentia ge-  
nem Patri-  
nerali, vel speciali cuiuscunq[ue] tenoris exi-  
arche. Ar-  
stat, per quam præsentib[us] non expressam, chiepiscopi  
vel totaliter non insertam effectus earum vel Ep[iscop]o co-  
impediti valeat quomodo libet vel differri, p[ro]dicatur  
& de qua cuiusq[ue] toto tenore habenda sit ad collatio-  
in nostris literis metio specialis. Volumus ne, vel pro-  
autem, quod si tu præsentes literas non uisionem.  
potueris, sed nolueris exequi, possint, & Quando scri-

Zzzz

bitur ad debeat super quo tenore præsentium collatione mandatum damus, & etiam potestatem Abbatis, & Et insuper præfatis Præposito, Decano, & conuentus Capitulo ecclesiæ beatae Mariæ, ne debet Abbatisse, neficio huiusmodi interim, etiam ante in conuentus finuationem præsentium, & processuum Præpositi, per eas habitorum ipsis factam, nisi post & conèctus, quam eis constiterit, quod idem Clericus & sic de a- & per se, vel procuratorem prædictum huius reguli, iusmodi beneficium acceptare noluerint ribus poni disponere quoquomodo præsumant diri, cōmu- strictius inhibemus. Decernentes irritum inter vel di & inane s' secus super his à quoquā, quāvisim. Quāvis autoritate scienter, vel ignoranter do autē ad contigerit, attentari. Dat. &c.

Decani & Aut quod nos alias eidem B. qui, vt assi- Capituli, rit, de beneficio ecclesiastico cum cura, vel videlicet, sine cura vacan. tunc, vel vacatuco conde seculari sueto ab olim, &c. si sit regularis. Ad colla- bus, dici- tionem, vel prouisionem dilecti filii Præ- zav, cōmu- positi, &c. pertinent. in ea forma, secundū mier perit: quam pro pauperibus clericis beneficiant. Et in dis dudum scripsimus, per alias nostras li- telligimus s' iteras mandauimus prouideri. Volumus sim plures autem quod quamprimum dictus H. vi- persone. gore præsentium dicam ecclesiam N. fuit. Quando nō rit asecutus, aliae nostræ literæ, & huius- penitus ad modi processus, &c. secutæ ex tunc omnī collatione no sint cassæ, & irritæ, nullusq; roboris vel

Abbatis & momenti, Et insuper exnunc, &c. conuentus,

Abbatissæ & conuentus, Priorissæ & conuentus, vel Præpositi, Decani, vel Canorum, &c. Ecclesiæ N. Dicecisi. Quando au- cem quod postquam idem clericus vigore præsentium benefi- cium aliquod fecerit pacificè asecutus, dictam ecclesiam, si eam interine vincat & asequatur quam ex tunc vacare de- cernimus, omnimodo dimittere tenetur, alioquin omni iuri, sibi in ea vel ad illam quomodolibet competenti cedere ce- neatur. Vel sic, competenti prout ad id se sponte obrulit cede- re cencatur.

#### Nota alia evidentialia.

**V** Ide, pro graduatis in hac forma, eo- muniter dantur tres iudices sicut in speciali, & darur unus in curia, & duo in partibus si petantur, sicut in specia- li forma.

In capitulo, communiter, dicitur: sed in regularibus, communiter vel diuisim, in ista forma communiter.

Quando quis, qui in forma pauperum gratiam habuerit, expedire vult literas in secunda forma pauperum sibi facta, tunc superius non fit mentio de expectatius, sed inferius in loco solito, & dicitur he, Nos enim alias nostras literas, per quasi- de clericis beneficiis ecclesiastici cum cura, vel sine cura, &c. expectabat, & processus habitos per easdem, & quecumque inde secuta cassamus, irritamus, & annulamus, nullusq; roboris sint, vel momenti.

Quando vero literæ non sunt confectæ, dicitur sic. Nos enim assignamus super prouisione dictæ clericis facienda.

Nota, quod in communī forma paupe- rum, in literis pro graduatis sive non gra- duatis, nunquam ponitur clausula, Seu si hodie, &c.

Quando mādatur prouideri, vel fit pro- cessus alicui de certo beneficio vacā, quod nondum possidet, dicitur sicut superius in prædicta forma, &c. cui, vt assit, nuper de parochiali ecclesia N. dicecisi tunc certo modo vacan, per alias nostras literas du- ximus prouidendum.

Quando literæ non sunt confectæ, tunc dicitur post verbum vacan, gratiōe con- cessimus prouideri, super qua quidem co- cessione gratiæ, Apostolice literæ minimè sunt confectæ, & quem per certos exami- natores super hoc a nobis deputat, &c.

Inferius vero dicitur sic, Volumus au- tem, quod idem Clericus, quamprimum vigore præsentium, huiusmodi beneficium fuerit pacificè asecutus, præfata ecclesiam si eam minimè conferri contingat, & asequatur, omnino dimittere. Alioquin omni iuri sibi in ea, vel ad eam fieri con-tinget, non ponuntur in his literis conse- ctis, &c. prouidimus.

Sivero sit expectans in speciali, non fit mentio superius, sed inferius, & dicitur sic, quodq; concessionis gratia per nos di- cto Clerico nuper facta, de beneficio ec- clesiastico cum cura ad collationem perti- nen. sint cassæ & irritæ, nullusq; roboris, vel momenti, nisi expectans de Canonica- tu sub expectatione in præben. quia tunc superius, qui, vt assit Canonicatu sub ex- pectatione præb. non obtinet.

## Forma pauperum graduatis.

**D**ilecto filio N. de N. presbytero N. Baccalaureo in legibus, Salutem, &c. Honestatis & scientiae meritis place- re studi, libenter prosequimur Apostoli- ca sedis munificentia specialiter, vi dum noua perceptione bonorum prospexe- rent se secundos virtute, adiectione cō- quia se reddere gaudeant insignitos. Cūm  
poni- itaq; sicut accepimus, tu per literatum ex-  
ar olim ercitum, Juris ciuilis studio laudabilis insi-  
dens fe- stendo, ad ea, diuina gratia tibi suffragate,  
calarius profeceris quod in eodem gradum Bac-  
alauri, calareatus obtinere meruisti. Nos volen-  
tia in con- tes tibi, qui in Iure, Canonico, vt afferis,  
nunt for- studes, vt ex iplus studii commandando  
na paupe- labore fructum tibi gaudeas peruentis.  
rum. premissorum meritorum tuorum intui-  
tu, gratiam facere specialem beneficium  
ecclesiasticum cum cura consuetum cle-  
ri secularib. assignari, dummodo in Ca-  
thedrali ecclesia non existat. Cuius fructus,  
&c. si cum cura 25. si verò sine cura fuerit  
18. mar. fe. taxat. deci. val. an. non exce.

Ad collationem, prouisionem, præsen-  
tationem, seu quamvis alia in dispositione,  
Venerabilis fratris nostri episcopi N. per-  
tinens. si quod in curitate, vel dicec. N. dum-  
modo in Cathedrali ecclesia non fueris, va-  
cat ad præsens, vel cum vacauerit, quod tu  
per te, vel procuratore in tuum ad hoc le-  
gitime constitutum, infra vnius mensis  
spatiu posquam tibi vel eidē procurato-  
ri de ipsius beneficii vacatione consti-  
tuit, duxeris acceptandum, conferendum  
tibi post acceptationem huiusmodi cum  
omnibus iurib. & pertinentiis suis donationi  
Apostolica referues, districtius inhiben-  
tes eidem episcopo ne de huiusmodi be-  
neficio interim, etiā ante acceptationem  
eandem, nisi postquam ei confiteritur quod  
tu, vel procurator prædictus illud nolue-  
ritis acceptare, disponere quoquo modo  
præsumant, ad decernen. ex nunc, &c. at-  
tentari. Non obstan. si quis super prouisio-  
nibus sibi faciens de huiusmodi, vel aliis  
beneficiis ecclesiasticis in illis partib. spe-  
iales, vel generales dicta sedis, vel legato-

rum eius literas impetrarint, etiam si per  
eas, &c. processus quib. omnibus, praeter-  
quam autoritate nostra beneficia huius-  
modi expectantibus, te in huiusmodi be-  
neficii affectione volumus anteferriri, sed  
nullum per hoc eis quoad afectionem,  
&c. generari, aut si eidē episcopo, vel qui-  
butus alii cōmuniter, vel diuīsim adicta  
sit fede indulsum, quod ad receptionem,  
vel prouisionem alicuius minime tenean-  
tur, & ad id compelli, aut quod interdic-  
suspensi, excommunicari nō possint, quod-  
que, de huiusmodi, vel aliis beneficiis ad  
corficationem, vel præsentationem, &c.  
effectus huiusmodi gratiae impediri, &c.  
vñq; speciales. Seu quod super t. de parro-  
chialib. ecclesis inuicem Canonice vñtis,  
quarum fructus, &c. 26. li. tur. par. sec. co.  
ex. va. an. vt afferunt, non excedunt nosce-  
ris litigare. Vo umus autem quod quam-  
primum vigore prætentum huiusmodi  
possessionem fueris pacificè asseditus, di-  
ctas parochiales ecclias, si interim eas e-  
uinas & aſequaris, quas ex tunc vacare  
decernimus omnino, prout ad id te sponte  
obtulisti, dimittere. Alioquin omni iuri-  
bi in eis, feu ad eas quomodolibet compe-  
tenti cedere tenearis. Nulli ergo, &c.

Quocirca, &c. Mandamus quatenus  
vos, &c. alia beneficium huiusmodi per  
nos, vt præmittitur, reseruatum, si tempo-  
re nostræ huiusmodi reseruationis vaca-  
bat vel postea vacavit, aut cum vacauerit,  
præfato N. post acceptationem eandem  
cum omnibus iuribus, & pertinentiis su-  
pradicis autoritate nostra conferre, & af-  
signare curetis. Inducen. eum, vel dictum  
procuratore in suum eius nomine in cor-  
poralem possessionem beneficiorum, iuri-  
umq; & pertinentiarum prædict. & defen-  
den inductum, &c. admitti. Sibiq; de ipsi-  
us beneficii, &c. fructibus. Non obstan. o-  
mnibus supradictis. Seu si eidem episcopo  
vel quibusuis, &c.

## Nota alia evidentialia.

**N**ota \* quando impletum est ad \* Nota,  
collationem, tunc scribitur trib. iu- quod quā-  
zzz z

*do impe-* dicibus eiusdem Diœcesis, alias semper trans perit scribitur ordinario nisi impertrans scribatur extra suā per triennium in curia, quia tunc etiam Diœc. iuntur scribitur tribus iudicibus in Curia, vel ex scribitur oratio. Et potest recipere processum in curia, diuina loci sibi placet.

*in quo im-* petratur. Sed si petat ad collationem ordinarii per se, tunc scribitur tribus iudicibus in sua Diœcese. Si habet beneficium donatur scilicet quod dicit afferre parochiale ecclesia in N. cuius fructus, & c non excedunt. Et semper ponatur valor, etiam si in supplicatione non ponetur. Vel sic, qui ad decimam si non sunt taxata, sibi ponitur hodie. In regularib. presentationem. Quando imperatur ad collationem Abbat. & Convent. vel aliarum personarum regularium, tunc semper ponitur communiter vel diuissim pertinet. Si vero aliarum personarum non regularium, tunc ponitur communiter tantum, si vero in aliis, et in text. Quando quis imperatur extra suam Diœcesim, tunc ponitur, ibi datus N. propriam mansionem, ut afferit, elegisse, &c clausula, per vos, vel alium, seu alios ponitur quando scribitur tribus iudicibus. Quando autem scribitur vnitam, tunc dicimus, Inducen per te, &c. Nota, quod vicunque praediudicium ordinario, semper dicitur auctoritate nostra, sed vicunque ipsi non sibi praediudicium, dicitur per censuram ecclesiasticam.

Forma pauperum clericorum ex-  
pectantium.

Innocentius, &c.

**D**ilecti filii N. pauperis clerici N. Diœcesis apud sedem Apostolicam constituti supplicationibus inclinati, &c. Mandamus quatenus de vita, & conuersatione ipsius N. qui, ut afferit, beneficium aliquod ecclesiasticum non obtinet, & quem per certos examinatores super hoc a nobis deputatos, de literatura examinari fecimus diligenter, quiq; in illa repertus est idoneus ad beneficium ecclesiasticum obtinendum solerter, si eum vita laudabilis, & honesta conuersationis esse reperiatis, & beneficium aliquod ecclesiasticum non obtineat, aliudq; canonicum non obstat, ei de aliquo beneficio ecclesiastico cum cura, vel sine cura confuetudo ab olim clericis secularibus assignari, dummodo in cathedrali ecclesia non existat. Cu-

ius fructus, redditus, & prouentus, si cum cura 20. si vero sine cura fuerit 15. margin. secundum tax. decimam, si taxatum fuerit: si vero taxatum non fuerit, secundum quod de ipso pro hujusmodi per solui communiter consuevit va. an. non excedunt. Ad collationem, vel prouisionem venerabilis fratris nostri episcopi N. pertinent si quod in Civitate, vel Diœceſi N. vacat ad praesens, vel cum vacauerit, quod idem N. infra vnius mensis spatium, postquam sibi de illius beneficii vacatione cōfitterit, duxerit acceptandum, autoritate nostra prouidere curetis. Inducen eundem N. in corporalem possessionem huiusmodi beneficii. Et de fenden, inductū, ac facien, cum ad illud, etiam si Canonici-  
tus, & praebent, fuerit, ut est moris admitti, sibi que de ipsius beneficii fructibus, redditibus, prouenientibus, & obuenientibus, vniuersis integrè responderi. Contradictores, &c. Non obstante aliqui super prouisionibus sibi faciendis, de huiusmodi, vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partib. speciales, vel generales dictæ sedis, vel legatum eius sub quacunque verborum forma literas impetraverint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem, & decre-  
tum, vel alias quoniamlibet sit procedu-  
rum. Quibus omnibus præterquam auto-  
ritate nostra huiusmodi beneficia expe-  
ctantibus, in huiusmodi beneficii aſſecu-  
tionevolumus anteferri, sed nullum per  
hoc eis quo ad affectionem beneficiorum  
aliorum præiudicium generari. Sed fieri  
dem episcopo, vel quibusvis alius commu-  
niter vel diuissim à dicta sit sede indultum,  
ad receptionem, \* vel prouisionem ali-  
cuīs minime terreatur, & ad id compell-  
li, aut quod interdicti, suspendi, vel excom-  
municari non possint: quodque debent  
ciis ecclesiasticis ad eorum collationem,  
vel prouisionem coniunctim, vel separa-  
tum spectantib. nulli valeat prouideri per  
literas Apostol. non facientes plenam, &  
exprefsam, ac de verbo ad verbum de in-  
dulto huiusmodi mentionem. Et qualibet  
alia dictæ sedis indulgentia generali,  
vel speciali cuiuscunq; tenoris exigit,

XL

per quam præsentibus non expressam, vel  
totaliter non insertam effectus eorum im-  
pediri valeat quomodo libet vel differri. Et  
de qua cuiusque toto tenore habenda sit  
in nostris literis mentio specialis. Volu-  
mus autem, quod idem clericus quā pī-  
mum vigore præsentium beneficium ali-  
quod fuerit pacifice assecutus, dictam ec-  
clesiam, quam ut præfertur, obtinet, &

neficium acceptare noluerit disponere. Ista clausa  
quomodo præsumant districtus inhibe- la, dunta-  
mus. Decernem, irritum & inane, si securus xai poni-  
super his à quoquam' quavis autoritate sci- tur quādō  
enter vel ignoranter contigerit attentari. scribitur  
Quod si non omnes his exequendis po- ordinario,  
tueritis interesse, duo vestrum ea nihilo- sed quando  
minus exequamini. Dat. Romæ, &c. alius scribi-

Volumus autem quod si tu præsentes tur, tunc

literas non potueris, seu nolueris exequi. ponitur vt

\* Dilecti filii Præpositus & Decanus N. intextu, &

ecclæsiæ um' literas ipsas, ac omnia & fin- rūc subiun-

gula in eis contenta, secundum ipsarum li-

gitur, quod terum tenorem exequi possint, & debe-

si non om- ant, super quo eis tenore præsentium man-

nus, &c. datum damus, & etiam potestatem. Et i-

super præfato, &c.

## E I N I S.

Zzzz p

\* Anachr.  
præs. dñs  
fuit al pre-  
fectoria  
anc præ-  
fectoria  
de m' erga  
lare Vene-  
ti V. con-  
figurab.  
Vide tra-  
los exco-  
ministrati-  
vum in c'z  
meum for-  
ma m' erga  
les Greci  
XL